
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

26.04.2019 № 57 
г. Грозный 

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 25 июня 2018 года № 103 

В связи со структурными изменениями, произошедшими в 
Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, и кадровыми 
изменениями, произошедшими в органах исполнительной власти, органах 
местного самоуправления Чеченской Республики, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 25 июня 2018 года 
№ 103 «О создании совета по технической защите информации при Главе 
Чеченской Республики» (далее - Указ) изменение, изложив пункт 4 
в следующей редакции: 

«4. Контроль за выполнением настоящего указа оставляю за собой.». 
2. Состав совета по технической защите информации при Главе 

Чеченской Республики, утвержденный Указом, изложить в новой редакции 
согласно приложению. 

3. Внести в Положение о совете по технической защите информации при 
Главе Чеченской Республики, утвержденное Указом, изменение, дополнив его 
пунктом 3.12 следующего содержания: 

«3.12. Организационное и материально-техническое обеспечение 
деятельности Совета осуществляет Администрация Главы и Правительства 
Чеченской Республики.». 

Глава 
Чеченской РеспублШи \ ^ \ Р-^- Кадыров 

.\жп01^УТО11Дош • 10I9\Vniu'i(J4.DI о iM 



ЛОЖЕНИЕ 
у Главы 

некой Республики 
.04.2019 № 57 

СОСТАВ 
совета по технической защите информации при Главе 

Чеченской Республики 

Кадыров 
Рамзан Ахматович 
Израйилов 
Абдулкахир Магомедович 
Омаров 
Аднан Русланович 

Гайтамирова 
Амина Руслановна 

Глава Чеченской Республики, председатель совета 

Руководитель Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики, заместитель председателя совета 
заместитель начальника управления - начальник отдела 
технической защиты информации и противодействия 
иностранным техническим разведкам управления 
технической защиты информации, противодействия 
иностранным техническим разведкам и государственной 
тайны Администрации Главы и Правительства Чеченской 
Республики, ответственный секретарь совета 
ведущий специалист-эксперт отдела технической защиты 
информации и противодействия иностранным 
техническим разведкам управления технической защиты 
информации, противодействия иностранным техническим 
разведкам и государственной тайны Администрации 
Главы и Правительства Чеченской Республики, секретарь 
совета 

Члены совета: 
Элембаев 
Хизир Лечаевич 

Садулаев 
Бастани Абдул- Муталаевич 

Сердюченко 
Павел Яковлевич 

Кадыров 
Муса Айндыевич 
Амаев 
Джамбулат Мухадинович 
Джамбулатов 
Анзор Русланович 
Абдул-Вахабов 
Муса Жоржевич 
Павленко 
Игорь Владимирович 
Антоненко 
Сергей Владимирович 
Дыбашев 
Билал Шамсудинович 
Исмаилов 
Анвар Саидович 

начальник управления технической защиты информации, 
противодействия иностранным техническим разведкам и 
государственной тайны Администрации Главы и 
Правительства Чеченской Республики 
директор департамента документационного обеспечения 
Администрации Главы и Правительства Чеченской 
Республики 
заместитель руководителя Управления ФСТЭК 
России по Южному и Северо-Кавказскому 
федеральным округам (по согласованию) 
заместитель министра внутренних дел по Чеченской 
Республике (по согласованию) 
заместитель начальника Главного управления МЧС 
России по Чеченской Республике (по согласованию) 
заместитель начальника Управления ФСБ России 
по Чеченской Республике (по согласованию) 
заместитель министра транспорта и связи Чеченской 
Республики 
начальник центра ЦССИ ФСО России в Чеченской 
Республике (по согласованию) 
заместитель министра промышленности и энергетики 
Чеченской Республики 
генеральный директор АО «Электросвязь» 
в Чеченской Республике (по согласованию) 
президент АО «Вайнах Телеком» (по согласованию) 



Еременко 
Сергей Евгеньевич 

директор филиала ФГУП «Российская телевизионная и 
радиовещательная сеть «Радиотелевизионный 
передающий центр Чеченской Республики» 
(по согласованию) 

Саидов 
Заурбек Асланбекович 

ректор Чеченского государственного университета 
(по согласованию) 

Хучиев 
Темирлан Магамедович 

глава администрации Ачхой-Мартановского 
муниципального района Чеченской Республики 
(по согласованию) 

Ахиядов 
Нурди Валидович 

глава администрации Веденского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Хасиев 
Бекхан Султанович 

глава администрации Грозненского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Закриев 
Якуб Салманович 

мэр городского округа г. Грозный (по согласованию) 

Оздамиров 
Усман Ахмарович 

глава администрации Гудермесского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Алхастов 
Мовсар Вахидович 

глава администрации Итум-Калинского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Кадыров 
Хамзат Зелимханович 

глава администрации Курчалоевского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Куцаев 
Шамиль Ахмедович 

глава администрации Надтеречного муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Кашлюнов 
Дмитрий Владимирович 

глава администрации Наурского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Музуруев 
Асланбек Гапайевич 

глава администрации Ножай-Юртовского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Терхоев 
Назарбек Данисултанович 

глава администрации Сунженского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Абдурашидов 
Валид Аднанович 

глава администрации Урус-Мартановского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Ибрагимов 
Турпал-Али Вахаевич 

глава администрации Шалинского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Магомедов 
Рамзан Назирович 

глава администрации Шаройского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Чабагаев 
Шадид Шахидович 

глава администрации Шатойского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Хаджиев 
Хамид Хамзатович 

глава администрации Шелковского муниципального 
района Чеченской Республики (по согласованию) 

Темирбаев 
Ибрагим Вахаевич 

мэр городского округа г. Аргун (по саеяаеа^анию) 


